
6

Finance MATEMATIKA A JEJÍ APLIKACE

str. 5 / cv. 1) Jirka se může nechat vyvézt devětkrát.
str. 5 / cv. 2) Knížku si může koupit v květnu.
str. 5 / cv. 3) 14 Kč, 52 Kč, 47 Kč, 78 Kč, 22 Kč, 59 Kč

1  Vypočítej. 

Honza pomáhal tatínkovi natírat plot. Za každý den práce dostal odměnu 
12 Kč. Podle grafu vidíš, kolik korun si naspořil. Doplň údaje do tabulky.

Honza a jeho spoření
144 Kč

132 Kč

120 Kč

108 Kč

96 Kč

84 Kč

72 Kč

60 Kč

48 Kč

36 Kč

24 Kč

12 Kč
0 Kč

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
dny

dny 1 2 3 4

úspory 12

A) Za kolik dní měl naspořeno 24 Kč? 

B) Kolikátý den si mohl koupit časopis za 48 Kč? 

C) Kolikátý den si mohl koupit hru za 100 Kč? 

PS-1stupen_M_2_5.indd   6 2.5.2014   11:40:49pracovnisesity.raabe.cz
© Nakladatelství Dr. Josef Raabe s. r. o.

str. 6 / cv. 1) A: za 2 dny, B: 4. den, C: 9. den

Ukázkový pracovní list z pracovního sešitu SVĚT FINANCÍ 
z ediční řady Procvičování učiva matematiky pro 2. až 3. ročník ZŠ


